
REGELUNGSÜBERSICHT JUNIOREN-SPIELBETRIEB IM NFV - SPIELJAHR 2025/26

minimal maximal

minimal
maximal 

1)

Kreisoberliga 11 oder 9 Ja

Kreispokal 11 2 x 15 Ja

Kreisoberliga 11 oder 9 Ja

Kreispokal 11 2 x 10 Ja

Kreisoberliga Ja

Kreisliga Ja

Kreispokal 2 x 5 Ja

Kreisoberliga Nein

Kreisliga Nein

Kreispokal
9m 

Schießen Nein

1) Spielabsetzung am Tag vor dem Spiel durch den Staffelleiter auf Antrag des Heimvereins bei absehbarer Überschreitung der angegebenen Höchsttemperaturen, am Spieltag entscheidet

der Schiedsrichter über die Spieldurchführung (Details siehe "Hinweise und Richtlinien zum Spielbetrieb" des SFV)

2) Pausen sind Kurzpausen von max. 7 Minuten

Nordsächsicher Fussball-Verband e.V. I Jugendausschuss

Stand 01.07.2025

- 9ºC

- 9ºC

- 6ºC

- 6ºC

+ 35ºC

+ 35ºC

+ 35ºC

+ 32ºC

9 m

9 m

11 m

11 m

Ja

Ja

Ja

Nein, statt- 

dessen 

Zeitstrafe 

von 5 

Minuten

2 x 45

2 x 40

2 x 35

3 x 25      
2)

D-

Junioren

C- 

Junioren

B- 

Junioren

A- 

Junioren

Ja

Ja

Ja

unbe- 

grenzt

unbe- 

grenzt

unbe- 

grenzt

unbe- 

grenzt

9

7

7

7

7

7

Klein- 

feldtore                

5 x 2 m

Klein- 

feldtore                

5 x 2 m

Normal- 

spielball 

Größe 5 

(430 g)

Normal- 

spielball 

Größe 5 

(430 g)

Normal- 

spielball 

Größe 5 

(430 g)

Leicht- 

spielball 

Größe 5 

(350 g)

65 x 45 75 x 55 12 x 29

50 x 30 60 x 40 10 x 25

Temperatur für 

Spieldurchführung

90 x 45 120 x 90 16,5 x 40

90 x 45 120 x 90 16,5 x 40

Großfeld- 

tore

Großfeld- 

tore

Ja

Länge x Breite in Meter

Alters-

klasse
Wettbewerb Tore Spielball

Spieler- 

zahl in 

Start- 

formation

Strafraum

Spielfeldmaß

Spielzeit

Anzahl 

Wechsel- 

spieler 

auf dem 

Spiel- 

bericht

Rück- 

wechsel 

möglich

Wechsel- 

vorgänge

Minuten

Verlän- 

gerung
Abseits Strafstoß

Match- 

strafe 

(Gelb- 

Rote 

Karte)


